
פואנית איטלקית Putoria calabrica – תמוז תשע"ו

שיר ורד

פואנית איטלקית  Putoria calabrica הינה בן-שיח רב-שנתי ממשפחת הפואתייים הגדל
במצוקים וסלעי קירטון וחוואר בחבל ההררי של צפון ומרכז הארץ.

שכלל 3 מינים, אוחד בשנת 2007 לתוך הסוג Plocama בעקבות  Putoria הסוג פואנית
יחיד של הסוג והוא יש נציג  מחקרים גנטיים. הסוג המאוחד כולל כיום כ-34 מינים, בארץ 

פואנית איטלקית.
הים אגן  בארצות  וקירטון  חוואר  קרקעות  של  ובסלעים  במצוקים  גדלה  איטלקית  פואנית 
התיכון. בארץ היא גדלה באופן נדיר בשדרת ההר המרכזית – בגליל העליון והתחתון, יהודה
בקרקעות עשיר  זה  אזור  של  היותו  אף  על  מהכרמל,  מוכר  לא  המין  בגולן.  וכן  ושומרון 

קירטוניות.

               

פואנית איטלקית. צילם: שיר ורד ©
איטלקית פואנית   – משמאל  מצוקי;  לא  בשטח  סלעים  גבי  על  שרועה  צורה   – מימין 

המצוק גבי  על  משתלשלת 

לצפייה מיטבית – לחצו על התמונות

וקרקעות בסלעים  כדורית  צורה  בעל  או  שרוע  עד,  ירוק  בן-שיח  היא  איטלקית  פואנית 
שטוחות או משתלשל במצוקים. לפואנית עלים נגדיים וירוקים (המשחירים בייבוש), העלים
גלולים לאחור. ולרוב  ושוליהם משוננים  גלדניים  ומחודדים בראשם, בשרניים עד  אזמלניים 
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הפרחים ערוכים בקבוצות הנישאות בראשי הגבעולים. הגביע צינורי ובעל 4 שיניים קצרות
בראשו. בשלב הפריחה חלקו התחתון חום וחלקו העליון ירוק. הכותרת ורודה, בעלת צינור
הפרושות וארוכות  צרות  אונות  לארבע  בראשה  ומתפצלת  ס"מ)   1.5 עד   1) וארוך  צר 
מעט הבולטים  אבקנים   4 בפרח  לאחור.  מופשל  וראשן  ס"מ)  כחצי  של  (בקוטר  לצדדים 
הכותרת מעל  ובולט  צלקות  לשתי   בראשו  המפוצל  אחד  עלי  ועמוד  הכותרת  צינור  מעל 
הפרושה. השחלה תחתית. הפרי בית גלעין עסיסי ואדום.[2]  הפירות הירוקים עטופים ע"י

הגביע ובהבשלתם הם יוצאים אל מעל הגביע[3].
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משמאל בשוליהם;  לאחור  וגלולים  משוננים  בראשם,  ומחודדים  אזמלניים  העלים   – מימין 
– קבוצת פרחים בראש הגבעול, הגביע קצר ובעל 4 שיניים קצרות, הכותרת ורודה, בעלת
צינור הכותרת, עמוד העלי בעל בולטים מעל  ו-4 אונות פרושות. 4 האבקנים  צינור ארוך 

שתי האונות בולט מעליהן
לצפייה מיטבית – לחצו על התמונות
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מימין – פרי, בית גלעין עסיסי ואדום; משמאל – פירות ירוקים העטופים ע"י הגביע לעומת

פרות בשלים הבולטים מעל לגביע
לצפייה מיטבית – לחצו על התמונות

לאחר כחודשיים  מבשילים  והפירות  ספטמבר,  עד  מאי  בחודשים  בקיץ  פורחת  הפואנית 
הפריחה, כך שבסוף תקופת הפריחה ניתן לראות את הצמח בפריחה ובפרי בשל גם יחד.

בודדות בנקודות  אותה  וניתן למצוא  למדי,  נדירה  היא  גדלה הפואנית  ברוב האזורים בהם 
בשולי הכביש העולה להדסה עין כרם, בהר איתן, ליד עין חנדק, ובשולי הכביש העולה להר

מירון. אוכלוסיה גדולה יחסית של המין נמצאת בחבל בנימין ובמיוחד סביב הישוב בית אל.

תמונות נוספות של פואנית איטלקית. צילמה: חוה להב ©

   

להגדלה – לחצו על התמונות
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